



SVEICIENS VISIEM NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM

Šis brīdis ir laiks, kurā tik daudz vēl kas jāizdara, jāpaspēj, lai pabeigtu aizsāktu, aizsāktu nesāktu, lai pelnīti apstātos un atskatītos uz šī gada ritējumu un pasapņotu par rītdienu.

Paldies par ikdienas soli! Lai mums apkārt smaidoši un jauki cilvēki! Prieku, laimi, veselību, sirdsmieru Ziemassvētkos un izdošanos, izejojot jaunajā 2018 gadā!

Strenču novada domes priekšsēdētājs
Jānis Pētersons



31.12.2017.
PLKST. 23.30

STRENČU PILSĒTAS CENTRĀ PIE SVĒTKU EGLES

*Aizvadīsim Veco un
sagaidīsim Jauno gadu*

kopā ar Strenču novada domes priekšsēdētāju JĀNI PĒTERSONU
un VDT aktieri ĢIRTU RĀVIŅU

Priecāsimies par SVĒTKU SALŪTU un
izkalsim īpašās Strenču novada monētas!

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!



Šai drūmajā laikā,
Kad lietus lāses
Nebeidz sist logā,
Kad tikai vēja
Vijoles dzied,
Sniegpārslas baltas
Lai dvēselē snieg!
Lai sniega roze
Sirdīs pumpurus raisa,
Mīlestība nāk klusa,
Gaišu domu apsnigusi,
Un projām vairs neaiziet!
/Solveiga Veide/

- Anna Blauberga Strenči – 14.12. – 100
- Angelina Bubkova Seda – 03.12. – 85
- Guna Dauvarte Strenči – 07.12. – 85
- Mirdza Balode Seda – 05.12. – 75
- Ojārs Štrauss Plāņu pagasts – 11.12. – 70
- Izolde Grunte Strenči – 27.12. – 70

Cik ilgi var neelpot?



Ja mēs pēc 100 gadiem atceramies savus talantīgos novadniekus, tas liecina par mūsu kolektīvo inteligenci. Apmēram tā bija iecerējusi sākt pāris pateicības frāzes pēc Jāņa Ziemeļnieka 120 gadu jubilejai veltītā literāri muzikālā uzveduma “Neīstie akmeņi” Strenču novada Kultūras centrā, 1. decembrī.

Kaut arī iepriekš zināju, ka galvenie pasākuma veidotāji ir uzticami cilvēki, šaubījos, vai izdosies savienot vienā kopīgā uzvedumā tik dažādu žanru māksliniekus. Viss izvērtās pavisam citādi. Viss sākās ar smalkjūtīgās Jāņa Akuratera muzeja vadītājas Rutas Cimdiņas sirsnīgajiem un trāpīgajiem ievadvārdiem.

Cik ilgi cilvēks var iztikt bez elpas? Izrādās apmēram stundu. Atvērās durvis, zālē ienāca maestro Juris Kulakovs. Likās – viņš nenāk viens, bet kopā ar kaut ko milzīgu, lielu un varenu – Talantu.

Sākās uzvedums: publika ievilka elpu. Visu izrādes laiku zālē bija tāds klusums, ka likās – publikas vispār nav, bet ir tikai Māksla. Kopā ar smalkjūtīgo un kreatīvo maestro Kulakovu laiks aizritēja nemanot. Ziemeļnieka dzejā paustās jūtas maestro emocionālajā izpildījumā kļuva dziļākas, smeldzīgākas un saviļņoja katru. Pirms vairākiem gadiem redzēju, kā, klausoties Ziemeļnieka tekstus maestro izpildījumā, pusmūža vīri slaucīja aizkustinājuma asaras. Šoreiz man acis iekrita mazmazītiņa meitenīte pirmajā rindā ar puķu pušķīti rociņās, kas visu laiku nenolaida acis no maestro Kulakova un, tāpat kā visa zāle, neelpoja.

Mani pārsteidza arī tas, cik rūpīgi bija gatavojušies vārda mākslinieki, dzejas lasījums bija tiešām profesionāls. Šķita, ka arī brīnišķīgie dejotāji Reinis Rešetins un Egija Abaroviča ir maestro fascinējošās mūzikas varā. Pārsteidzoši labi kopīgajā iecerē iekļāvās koris, kas izjusti uztvēra Jura Kulakova mūziku. Paldies atraktīvajam diriģentam Imantam Točam.

Kad pēc uzveduma beigām līdz ar visiem izelpoju, mani iecerētie pateicības vārdi izkūpēja vējā, jo ir tādas norises, kam vienkārši trūkst vārdu, paliek tikai jūtas. Visiem, kas spējīgi just, bija domāts šis vakars. To ar savu atsaucību apliecināja arī publika.

Paldies, maestro, par sirds mūziku! Paldies vakara organizatoriem, domes atbalstam, tai skaitā otram jubilāram – mēram Jānim Pētersonam! Paldies visiem, kas piedalījās, paldies visiem, kas klausījās!

Lai Ziemassvētku vecītis mums visiem atnes lielu, lielu maisu ar visskaistāko un vistrauslāko – Mākslu!



Gunta Kraukle

“Gadsimtu satikšanās. Dāvim Spundem – 140”

Ar “Latvijas valsts mežu atbalstītās Vidzemes kultūras programmas 2017” finansējumu veiksmīgi noslēdzies projekts “Gadsimtu satikšanās. Dāvim Spundem – 140”, kas veltīts Strenču novadnieka jubilejai un viņa atstātā mantojuma – vēsturiskās melnbaltās fotogrāfijas godā celšanai.

Projekta darba grupā vēstures skolotājas Sarmītes Krūzes vadībā kopš mācību gada sākuma aktīvi rosinājās Strenču novada vidusskolas skolēni interesantās nodarbēs izzinot savas pilsētas seno fotogrāfiju kā materiālā kultūras mantojuma bagātību.

5.decembrī Strenču novada bibliotēkā bija iespēja redzēt skolēnu sagatavoto prezentāciju “Pagātnes ainava mūsdienu skatos”, kurā atspoguļotas dažādu norišu un objektu pārvērtības līdz mūsdienām.

Strenču novada mājaslapā sadaļā Tūrisms pieejama skolēnu izveidotā digitālā karte ar atzīmētām vietām, to fotogrāfijām un aprakstiem. Fotogrāfijās attēloti objekti mūsdienās un pagātnē.

Projekta ietvaros tika izgatavotas 11 lielformāta vēsturiskās fotokopijas ekspozīcijas izveidei, kas Strenču novada ļaudīm būs īpašs pārsteigums 2018. gada 8. martā – fotogrāfa 140 gadu jubilejas pasākumā “Uz jubileju ielūdz Dāvis Spunde”.



Iveta Ence,
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja

IEPAZĪSTIETIES!

Ar 6. decembri Plānošanas un attīstības nodaļā darbu uzsākusi Tūrisma speciāliste, starptautisko projektu vadītāja MADARA RIBOZOLA.



UZ TIKŠANOS – JAUNAJĀ GADĀ!

Aicinu visus novada bērnus gatavoties gadskārtējam bērnu karnevālam 21. janvārī plkst. 12.00, kā vienmēr – ar pārsteigumiem un visiem ieeja maskās!



*Sirds siltumu katrs jau domās
Mēs šodien cits citam vēlam
Un ceram, ka piepildīsies
Kaut puse, ko vēlamies paši.
Lai sirdsraizes izzūd kā dūmi
Un vietu dod sirdsmieram rāmam;
Lai piepildās pašiem it viss tas,
Ko labu mēs citiem vēlam!
/Ā. Freimane/*

Lai Ziemassvētku mirdzums ienes mieru Jūsu sirdīs un mājās, dāvājot veiksmi, izdošanos un daudz gaišu notikumu Jaunajā 2018. gadā!

Vislabākie novēlējumi visām novadā dzīvojošajām ģimenēm!

*Velga Graumane, biedrības "Glābiet bērnus"
Strenču novada nodaļas vadītāja*

ZIEMASSVĒTKU GAISMAS LIELAJĀ EGLĒ

Biedrība "Esam Jērcēniem" realizējusi projektu "Ziemassvētku gaismas Lielajā eglē". Jērcēnmuižas pagalmā aug vairāk kā 30 metrus gara egle un jērcēniešu sapnis vairāku gadu garumā bija Ziemassvētku laikā izrotāt to ar gaismas virtenēm. Vecākie jērcēnieši vēl atceras, ka deviņdesmitajos gados egle tika izrotāta ar pašu gatavotām lampiņām. Svētku egles iedegšana un projekta noslēgums notika 30. novembrī, pirms 1. Adventa svētdienas, sākoties Ziemassvētku gaidīšanas laikam. Egles iedegšanā piedalījās biedrības "Esam Jērcēniem" biedri, folkloras kopa "Mežābele", pagasta un novada iedzīvotāji. Tas bija ilgi gaidīts notikums ikvienam. Varam uzsist sev uz pleca par vēl vienu labi paveiktu darbu. Paldies visiem, kuri iesaistījās! Esam Jērcēniem! Šis projekts tika īstenots, pateicoties pašvaldības finansējumam iedzīvotāju iniciatīvu projektā "Sabiedrība ar dvēseli 2017" un biedrības līdzfinansējumam. Ziemassvētku gaismas lielajā eglē redzamas jau no tālienes, iebraucot Jērcēnu pagasta centrā. Mūsu zaļā katedrāle nu ir svētku rotā. Tā izgaismo Jērcēnmuižas pagalmu un priecē mazus un lielus.

*Lai visiem gaiši, priecīgi un sirdssilti Ziemassvētki!
Ginta Gailīte, biedrība "Esam Jērcēniem"*



DZIMTSARAKSTU NODAĻA INFORMĒ

No 22.11.2017. – 13.12.2017. Strenču novadā
mūžībā aizgājuši:

Anatolijs Dementjevs (Plāņu pagasts)
29.11.1933. – 22.11.2017.

Ērika Legzdīņa (Strenči)
26.05.1939. – 24.11.2017.

Ausma Dracmane (Strenči)
22.10.1932. – 30.11.2017.

Nikolajs Kovaļkovs (Plāņu pagasts)
16.09.1954. – 01.12.2017.

Strenču novada dome
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem



FOTOSTĀSTS



Pierīgas kultūras darbinieki viesojas Strenču novadā



Gaidīšanas mirklis, iedezot eglī Jērcēnos



Domes priekšsēdētājs sveic Gada cilvēku Jāni Zaķi



Strenču ciema rūķi kopā ar vokālo studiju "Notiņas"



Solisti Marta Gaigala un Matīss Ziemulis koncertā senioriem



Andris Ērglis labdarības koncertā "Dvēseles sīga"



Vītolu ģimene labdarības koncertā "Dvēseles sīga"



Adventes vainags Strenču pilsētas centrā

PASĀKUMU KALENDĀRS

- 21. decembrī plkst. 17.00 ZIEMASSVĒTKUS GAIDOT pasākums Strenču novada vidusskolas Sedas filiāles 5.-9. klašu skolēniem, viņu ģimenēm, draugiem un skolotājiem.
- 21. decembrī plkst. 18.00 Strenču novada Kultūras centrā SNV LIELAIS LAIMES RATS Ziemassvētku pasākums 5.-12.klašu skolēniem, skolotājiem, skolēnu ģimenēm un draugiem.
- 22. decembrī plkst. 18.00 Jērcēnmuižas Mednieku namā Ziemas saulgriežu pasākums ČIŽU, ČIŽU, VIŽU VAŽU ZIEMASSVĒTKU VAKARĀ.
- 22. decembrī plkst.16.00 Strenču novada vidusskolā VOLEJBOLA TURNĪRS Ziemassvētku noskaņās uzaicinātām skolu komandām.
- 23. decembrī plkst. 14.00 Jaunklidža saietā namā ZIEMASSVĒTKU BRĪNUMS, koncerts kopā ar dziedātāju Gintu Ristamecu.
- 24. decembrī plkst. 18.00 Strenču ev. lut. baznīcā SVĒTVAKARS ar Strenču novada Kultūras centra jaukto kori "Rītu puse", diriģents Imants Točs
- 25. decembrī plkst. 11.00 Strenču ev. lut. baznīcā KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTKI dievkalpojums ar vakarēdienu.
- 31. decembrī plkst. 23.30 Strenču pilsētas centrā pie svētku egles AIZVADĪSIM VECO UN SAGAIĀSIM JAUNO GADU.
- 1. janvārī plkst.01.00 Sedas kultūras namā SATIKSIMIES JAUNGADA NAKTĪ! Salūts pie kultūras nama, kalsim Strenču novada monētu 2018, dīdžejs UGA mūs kustinās mūzikas skaņās.

MŪSU NOVADA VĒSTIS

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,
tāl. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv